
A 
Y 

de 

  

REPÚBLICA EL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e 

. 

ECUADOR 

A 

"3 

que: : vu 0 10 

RESOLUCION No. 27-22 sesie 

ECON, EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTEMOENTE DE COMPABIAS DE GUATAGUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la seúora 
Superintendente de Compaúlas según Resoluciones Nos. 
abr-a6394 del 21 de diciembre de 198€ y ADM-R7124 del 23 

de junio de 1987; 

» 

CONS TODERANDI : 

QUE el 27 de noviembre de 1987 se ha otorgado ante 
gel Notaria Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil. abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 

constitución de la Compabtla de Responsabilidad Limitada 
denominada EDITORIAL EDIPAYO C. LTDA. 

QUÉ el segor Luis Vayas Amat, con el patrocinio del 

abogedo  fántonia  Moncavo Mosquera. ha solicitado la 

aprobación de (la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadaz de la 

misma; 

oc 
QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

Jo RL+-8B7-6¿30 del 18 de diciembre de 1927, ha emitido 

informe Pavorable para la continuación del trámite, una 
MUEBZ que ceneaideráa  Gue se ha dado cumplimiento a los 

iequisitos legales= cezspectivas: 

Lev; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

RESUELVE 

APTICULO PRIMERO, - APROBAR la constitución de 

EDITORIAL EDIPAYO C. LTDA. con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil, cor tun Capital social de SETECIENTOS MIL. 
UCRES dividido en setecientas partigipaciones de un mil 
Sucia. cada una, de conformidad con ¿los términos 

constantes en la ceferida escritura pública.: 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la 

indicada. escritura pública se publique, por una vez, en 

una de los diarios de mavor circulación en Guayaquil. Un 

sdenplar de la publicación deberá entregarse a esta 
bespacha. 

ARTICULO TERCERO. + DISPOMER «que sl Nolario vácimo 4)



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AA 

Faja 2 de 7 8906 
Resolución No. 872-212 
Ccompañla: EDITORIAL EDIPAYO €. LTOA, 

mob 1% 

Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública «que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución v siente razón de 
esta anotación, 

ARTICULO —- CUARTO. - DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantán Guavaquil: a) inscriba, la indicada 
escritura publica lunto con la presente Resolución; y, 
b cumpla con las demás prescripciones contenidas en 11 
lev de Registro Y en el articulo 33 del Código de 
Comercio, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTIQUESE .< DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compaúlas, en Guayaquil, 3 29 DIC 1987 

e 

  

Econ. Eufemia Uvidia Caltos 
INTENDENTE DE CONPABTAS ERNCARGAaDa 

0 
cd 

Gk adam 

OL La 

       
   

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrifa esta Resplución de 

fojas 6.821 a 6.822, número 688 del Registro Mercantil Y Industrial 

y anotada bajo el número 5.379 del Repertorio,- Guayaquil, Marzo - 

veinticuatro de mil novecientos ochenta y ocho. El Registrador Mer 

cantil Suplente.- Enmendado: Industrial.-Vale. Es 

Ledo, CARLOS PONCE ALVARADO 
Registradar” Mercantil Suplente 

A 

   

     


